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AKTIVET VITET ~.
- Nr.

henim 2015 2014
AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 55,461 77,172
> Banka 55,461 77,172
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3 Aktive te tjera Financiare afat s~Ru'i1-era 3,672,826 5,320,027

> Kliente per mal/ra, produkte e sherbime 3,607,824 3,892,751
> Debitore, kreditore te tjere 246,598
> Tatimmbi fitimin 65,002 226,559

-"-. .= -=->~ JiVJlsh~' ..
c'= 954,1J9_ --=~

> Te drejta e detyrime ritJajortakeve - -
> ,

>
41nventari 4,336,348 9,714,062

> Lendet e para I.'
.' 3,205,732 9,714,062

> Inventari I imet -
.> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme 1,130,616 -
>- Mal/raper shftje -
> Parapagesat per furnizime -
>

5 Aktive biologjike afatshkurtera - -
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra (shp.Shty) - -

>
> TOTAUI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 8,064,635 15,111,261

'",,:
II AKTIVET AFATGJATA 3,749,696 4,687,120 I~r Sfs:iZa~ ....1 Irfve-stiine frnanCi'are afatgj'afa - -
2 Aktive aftaqjata materia Ie 3,749,696 4,687,120

> Toka - -
> Ndertesa

- > Makineri dhe pajisje 199,928 249,910
> Mjete transporti 3,549,768 4,437,210
> Pajisje zyre e informatike
> Aktive te tjere afatgjata materiale(me vl.kontb) - -

3 Aktive Biologjike afatgjata -
4 Aktivet afatagjata jo materiale - -
5 Kapitali aksloneri pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata - -
Aktive ne proces -

TOTAUI AKTIVEVE (1+11) 11,814,331 19,798,381

Ne lek
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Nr. PASIVET Shenime VITE::r
2015 2014

1 PASIVET AFATSHKURTERA \
1 Derivativet - -
2 Huamarrjet - -

> Overdraftet bankare - -
> Huamarrje afatshkurtera - -

3 Huate dhe parapagimet
> Tepagueshme ndaj furnitoreve 12,167 12,852
> Tepagueshme ndaj punonjsve
> Detyrime per sigurimet shoqerore e shendetsore 45,198 _26,784
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per. Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1.6,813 -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim .
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 5,664,952 14,486,577
> Detyrim Qiraje
> Debitore e kreditore te tjere-(ortakeper dividentin) 4,373,515 3,934,735

4 Grantet dhe te ardhurat e sntyra - -
5 Provizionet afatshkurtera - -
TOTAlIl PASIVEVE AFAT SHKURTER (I) 10,112,645 18,460,948

II' PASIVET AFATGJATA
- 1 Huate aftagjata - -

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare -
> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
4 Provizionet afatgjata - -
TOTAll I PASIVEVE AFAT GJATE ( II ) -
TOTALI I PASIVEVE ( 1+11) 10,112,645 18,460,948

III SUBVENSIONE PER INVESTIME - -
IV KAPITALI 1,701,686 1,337,433

1 Aksionet e J')akices(PF te konsoliduara) - -
2 Kapitali I aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) - -
3 Kapitali Aksioner 821,220 821,220
4 Primi 1aksionit - -
5 Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) - \

6 Rezervat Statutore -
7 Rezervat ligjore
8 Rezerva te tjera -
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi( Humbja) e vitit Financiar 880,466 516,213
TOTALI I KAPITALIT (lIV) 1,701,686 1,337,433
TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+II+III+IV) 11,814,331 19,798,381



Nr. Pershkrimi I Elernenteve VITET
2015 2014

1 Shitjet neto 32,818,231 21,681,174
2 Te ardhura te tjera nga veprimtana e shfrytezlrnit 89 1,399
3 Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 1,130,616 -
4 Materialet e konsumuara 28,072,467 18,072,67~
5 Kosto e punes - .- 1,652,472 1,293,67~

> Pagat e personelit 1,416,000 1,108,000
> Shpenzimet per sigurime sboqerore e shendetsore 236,472 185,036

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 937,424 191,430
7 Shpenzime te tjera, (telefon) 1,744,524 970,850
8 Totali I Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 32,406,887 20,527,992
9 Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) 1,542,049 1,154,581

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Komisione Bankare 106,384 113,357
12.2 Taksa lokale 86,220 119,684
12.3 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit 9,810
12.4 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare - -
13 Shpenzime te pa zbriteshme 266,562 275,434
14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13) 459,166 498,66&
15 Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+1-13) 1,082,883 655,916
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T.Fitimi 15%) 202,417 139,703
17 Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Tatimor) 880,466 516,213
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TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2015



Nr. PERSHKRIMI VITET
2015 2014

Fluksi monetar n_gave_primtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet 37,883,869 26,529,207
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 32,040,393 23,794,645
MM te ardhura nga veprimtarite 1,746 1,399
Hua afat shkurter (Kapital Pronari) -
Tatim mbi fitimin i paguar 40,860 163,433
Te tjera pagesa
Ortake 5,826,073 756,468
MMneto nga veprimfarite e shfryfezimif 3,328,996

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
BJerjae njesise se kontrolluar X minus parate e arl<etuara - -

f= • Blerjesaaktlveve-afatqjata materaile. " ~ -- -= - 3,257,772-
Te ardhura nga shitja e pajisjeve I.'

Interesi i arketuar - -
Dividentete arketuar
MMneto nga veprimtarite investuese - (3,257,772)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar
MMneto e perdorur ne veprimtarite financiare - -

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 21,711 71,224
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 77,172 5,948
Mjetet monetare n.efund te periudhes kontabel 55,461 77,172

Metoda Direkte

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR PER VITIN 2015

·'



VITIT 2015 vitit 2014
Furnitore 12167 12852
Personeli
Sigurime shoqerore 45198 26784
Tatim fitimi ==
Ortaku 5664952 14486577
Ortake per dividentin 4373515 3934735

Eshte bere inventari fizik i tij dhe shumat jane te rakorduara 111ekontabilitettin, vlersuar
me koston e blerjes, per lendet e para dhe koston e prodhimit per produktet e gateshme.

4. K L r EN TEE DEBITORE
VITIT 2015 VITn 2014

Kliente 3607824 3892751
Tatim mbi fitimin 65002 226559
TVSH = 954119
Furnitore per paradhenie = 246598

ShlU11a 3672826 5320027
Kerk;sat per arketim jane te arketueshme, Tatirn fitimi eshte i parapaguar teper.

5.K RED 1TOR E

9714062
=

vitit 2014
9714062

Viti 2015
3205732
1130616
4336348

Lende te para
Prcdukte te gateshme

Shuma

eshte e njejte me

2. AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA (Vlere neto)
VITIT 2015 VITIT 2014
199928 249910

3549768 443(210
3749h96 4687120

Makineri e paisje
Mjete transporti
Shuma
Analiza :

Eshte bere inventari fizik iaktieve te qendrueshrne dhe shuma e tij eshte e njejte me
mastron e bilancin, 'I'

Amortizimi i aktieve te qendrueshme per vitin:
Makineri paisje 49982 Leke, rnjete transporti 887442 Leke qe

bilancin, me pasqyren humbje fitime dhe me aneksin e bilancit.
-3. ST 0 K U

1. KONTROLU ICELJEVET
Shifrat e bilancit ne mbyllje te vitit kaluar e duke i krahasuar artikullin e celjes
dhe shifrat e bilancit ne shtyllen viti paraardhes, del te jene te njejta pa ndryshirne.

I. OPTNIONE MBl PASQYRAT FINANCIARE
- Ne kemi pregatitur Pasqyrat Financiarc te Shoqerise GRAN.D KOMPANI shpk ne pajtim

me SKK dhe Ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e
Shqiperise.

Shenime spjeguese per PF vitit 2015



Norma e fitimit 3.98% 4.29%
Rentabiliteti 4.11% 4A3%

Jane dokumenruar drejt shpenzimet dhe te ardhurat. Blerjet jane dokumentuar me faturat
e importit, me fature Tatimore me TVSH kur behen blerje nga persona jurdike dhe me
fature modA te kur blerjet behen ne subjekte te biznesit te vogel.

viti 2014
21692383
21036467

655916
931350
139703
516213

viti 2015
33948936
32866053
1082883
1349445
202417
880466

Te ardhurat
Shpenzimet

.' Humbje fitime
Fitimi per tu taiuar
Tatim fitimi
Hlfitimi neto

TVSH ne blerje.shitje e derdhje dhe del qe shuma e paraqitur gjendje te jete e njejte me
FDP e muajit dhjetor. Gjithashtu shifra e afarizrnit e paraqitur ne shitje sipas FDP dhe
shifres se paraqitur ne pasqyren humbje fitime dhe ne aneksin perkates te bilancit, del te
jete e rregullt. (Nga shitjet gjithsej, prej tyre 713508.- Leke jane eksporte)
Taksat lokale jane paguar rregullisht.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE
Borderote per shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara.si dhe pagesat
me banke per shumat nero jane te njejta me shumat neto te borde rove per cdo muaj. Po
ashtu jane bere ndalesat rregullisht 11.2% per sigurimet shoqerore. Jane llogaritur drejt
dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shoqerore.

10.KAPITALI DHE REZERVAT
Nc kete post nuk ka ndryshime ne kapitalin themeltar, kurse fitimet e mbarturajane
shperndare si divident, duke paguar tatimin mbi dividentin.

1l.LLOOARlA HUMBlE - FITIME

I'

Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e duhura. Ekstratet
e bankave me 31.12.2015 jane te barabarta me gjendjen e tyre ne bilanc.
Eshte bere pasqyra e fluksit te parase (Cash-flow) me metoden direkte, ne pasqyren
lidhur. Analizojme zerat e pages ave 32040393 Leke qe perbehen: furnitore per rnallra e
materiale 2566001.6 Leke, Pagat e punonjesve 1257408 Leke, sigurime shoqerore 376650
Leke, Tvsh e paguar ne dogane 2609464 Leke, Tvsh e paguar 919180 Leke, tatim qeraje
100800 Leke, pagese e qerase 571200 Leke, kornisione bankare 106384 Leke, taksa
lokale 86220 Leke, tatirn mbi dividentin 82QOOLeke, shpenzime te panjohura 266562
Leke. te tjera pagesa 4509 Leke.

8.T A TIM E T

_Analiza e teste:
Kreditoret jane te pagueshem.te kuadruar e te rakorduar. Detyrime ndaj ortakut eshte
.arketim i perkohshem per nevoja te aktivitetit dhe eshte detyrim per tu kthyer.
Ortake pere dividentin eshte per tu paguar ngaj dy ortakeve (me nga 50%), detyrim neto,
eshte paguar tatimi mbi dividentin.

6.A RKA
Veprimet me arke jene te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e caktuara.
Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2015 dhe del qe te jete i barabarte me mastron
dhe bilancin (0).

7.BANKA



Per Drejtirnin e Njesise Ekonomike
(Sami D ishi )

Hartuesi
(Andon Kristo)

Nejemi te vetedijshem se hartimi i pasqyravefinanciare eshte pergjegjesi e vete

12.PASQYRAT FINANCIARE DI-JEPOLITIKAT KONTABEL
Shoqeria si burirn te informacionit kontabel mban ditaret analitike te blerejeve,shitjeve,
arkes,bankes,pagavet,veprimeve te ndryshme, daljeve te brendeshme.etj. Ne keto ditare
rregjistrohen veprimet kronologjikisht ne sistemin informatik (Kontabiliteti Alpha)dhe
prej tyre mbarten ne listeri e llogarive, nga ku ne fund te vititjane mbartur ne bilanc.
Pasqyrat financiare jene te bazuara ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis
shifrave te pasqyres dhe anekseveperkatese te bilancit si aktivet e qendrueshme,
amortizimi, shitjet, etj.

Ne lIogarine 608 Te ndryshme prej saj shpenzirnet e karburantit per kamionin jane
561878 Leke, qe ne raport me shifren e afarizmit eshte 1.71%, gje qe eshte brenda
normes se ketij aktiviteti. .
Theksojme se te ardhurat nga shitja jane te barabarta me ato te raportuara ne FDP.

..

Me poshte analizojme zerin ,.Shpenzime te tjera' per J 744524. Leke, e cila perbehet:
604 Energji elektrike 189292
608 te ndryshme 814888
613 Qera 672000
621 honorare 5000
626 PIT 58835
612 saks' ¢@tnB? awe



Shoqeria Grand Kompani shpk
NIPTI L03009201 N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2015 31/12/2015

1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje 535,465 535,465
4 Mjete transporti 4,647,460 4,647,460
5 kompjuterike
1 Zyre
2
3
4

TOTALI 5,182,925 0 0 5,182,925

Amortizimi AAMateriale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2015 31/12/2015

1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri.paisje,vegla 285,555 49,982 335,537
4 Mjete transporti 210,250 887,442 1,097,692
5 kompjuterike
1 Zyre
2
3
4

TOTALI 495,805 937,424 1,433,229

Viera Kontabel Neto e AA Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Giendie
01/01/2015 31/12/2015

1 Toka
2- Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 249,910 49,982 199,928
4 Mjete transporti 4,437,210 887,442 3,549,768
5 kompjuterike
1 Zyre
2
3
4

TOTAL! 4,687,120 0 937,424 3,749,696
Administratori
Sami Dervishi
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Page 1

ANEKS STATISTIKOR
, Numri i Kodi

TEARDHURAT L10garise Statistikor Viti 2015 - Viti 2014
\

1 Shit jet 'gjithsej (a + b +c ) 70 11100 32818 21692
a) Te ardhura nga shilja e Produktil te vet 701/702/703 11101 32818 21692
b) Te ardhura nga shitia e Sherbirneve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
a) QerClla 7081 111041
b) Komisione 7082 111042

c) Transport per !e tjere! 7083 111043

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne
proces : 71 11201 1131

Shtesat (+) 112011 1131
Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cifi Prodhimi aktiveve afatgjata . 11301

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

6 rs tjera I' 75 11500 \

71 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) Totali ite ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 33949 21692

Ne ooolLeke

Pasqyre Nr.1

Shoqeria Grand Kompani shpk
NIPTI L03009201 N
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Ne ooolLeke
ANEKS STATISTIKOR

Numrt i Kodl, SHPENZlMET Llogarise Statlstikor Viti 2015 Viti 2014

1 Sierje. shpenzlme (a+r-b+c+r-d+e] 60 12100 28072 18073
a) BlerJe/shpenzlmemaleriale one materiale te tjera 601+602 12101 28072 18073
b) Ndryshimel e gjenajeve te Materialeve (+1-) 12102

c) Mallra Ie blera 605/1 12103

d) Naryshimet e gjenajeve te Mallrave (+1-) 12104

e) Shpenzime per snerbime (viera neto e AAM te shitura) 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1652 1293

a- Pagal e personelit 641 12201 1416 1108
\o- Snpenzirner per slg.shoqerore dne snendetsore 644 12202 236 185

3 Amortizlrnet ahe znvrerestmet 68 12300 937 191

4 Sherbime nga Ie trete (a+b+c+a+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2114 1074

a) Sherbimet nga nen-komraktoret 12401

b) Trajllme te pergJithshme 611 12402

C) Qera 613 • 12403 672 673

d) Mlfembajtje dhe ripanme 615 12404

e) ShpenZlme per Siguracione 616 12405

f) Kerkrrn studime / ' 617 12406

g) Shertnrne Ie tjera 618 12407 1277 183

hI Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 623 12408

I) ShpenzJmeper publicitel jektarna 624 1240g

J) Transfenme. udneume.diela 625 12410

k) ShpenZJmepostare dhe telekomunlkacioni 626 12411 59 49

I) Shpenzime transporti 627 12412 0 56

per Blerje - 6271 124121 ~6

per shitje 6272 124122 0 0

n) Shpenzime per snertnme bankare 628 12413 106 113

5 Tatlmo dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 91 395

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 5 0

b) Akciza 633 12502 , 0

!;) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 86 120

:I) Taxsa e regjistrimlt ahe tatime Ie gera (snpenzime te pazbriteshme) 635+638 12504 275
I) Totall i shpenzlrneve 11=(1+2+3+4+5) 12600 21026

tntormate: 2015 2014

1 Numri mesatar i te pUrT~suarve 14000 5 4.
2 Investimet 15000 3258

) $tluml i aseteve fikse 15001 3258

I "ga te cile!: esete te reja 150011 3258

) Pakeslrni Iaseteve fikse 15002 0 0
nga Ie cHalshilja e eseteve ekzistuese 150021 0 0

Adminis flatori \

Sami Dervishi
- vir; /,.II

Pasqyre Nr.2

shoqeria Grand Kompani shpk
NIPT L03009201N
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Shoqeria Grand Kompani shpk
NIPTI L03009201 N .

~
Pasqyre Nr.3
OOO/Leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti TreQtiushQimore,piie

v~ .. .~'v, .~'v '~V' '" '"

4 Tregti Tregti cigaresh ~

5 Tregti Tregti artikuj industrial 32818
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia 32818
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 Prodhim Eksport. prodhime te ndryshme .
13 Prodhim Fason te cdc lIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji .

1A erodhilll,-- grodl:lillkhidr,okar:bure =-~-.
1::1 F'i'B"a tHm nOUIIlIIIt;: Ie {[era

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport- Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira~- ~4 Sherbimk Sbe.lbl!Ile terl~a~~.~~-=--- l~"

. ~~.

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+1I+1I1+IV+V) 32,818

"

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 4
Me page nqa 22.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 lelse
Me page nga 66.501 deri ne 97030 leke
Me page me te larte se 97030 leke

Totali 5

Adm inistratori
Sami=r:

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

/~'ifv L_ ~-;V
~ 'II
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Nr. Lloji automjetit DT BLERJES Kapaciteti Targa Viera
1 Kamion 24.09.2013 M374HC 1.45Q.000
2 Autoveture Landrover 15.08.2014 M824Jj 3.197.460
3
4
5
6
7

Shuma 4.647.460..

Inventari mj.eteve transportit 2015

Grand Kompani shpk
NIPTi L03009201 N

Sublekti
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Neni 3
Pagesa

I

Kjo kontrate eshte e vlefeshme per nje periudhe 1 (nje) vjecare duke filluare qe nga
01.J2.2015 deri ne 01.12.2016.Ky afat mund te riperterihet me nje kontrate te re
qeraje. __.

Afati

Nelli 2.'

Kjo kontrate ka per objekt dhenien me qera te nje objekti te emertuar "magazine" i,
ndodhur ne lagjen "Clirimi'{ish magazinat e NTPN Elbasan e cila eshte 2KT ndersa
objekt i kesaj kontrate eshte nje siperfaqe ndertimi prej 100 m2 ndodhur ne Karin e pare
te kesaj magazine e cila ka per kufizime: Veri-Stefan Shami.Jug-Plarent Kamami.Lindje
Gorka.Perendim-Shesh iperbashket. ..

Objekti i kontrates

Neni 1

Sa me siper palet me vullnetin e tyre me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate qeraje:

"-Firma "Grand Kompani'ish.p.k me 11.1' nipti L030029201 N me sell ne qytetiTl e
Elbasanit lagja "Clirimi'i.perfaqesuar nga z.Satni Dervishi i biri i Ismail dhe Bukuri i
dtl 1964-hal1ues ne Belesh Elbasan me karte identiteti 027932319 ketu me cilesine e
QERA.MAR RESIT

I-Muliamet ALICKA,i biri Hajdarit dhe Drites i datelindjes 24.07.1950 lindur He
Tirane e banues ne lagja u5 Maji" pallati 71311ap.12 Elbasan i afte per v juridike
identifikuar me karte identiteti 027245163 me cilesine e qeradhenesit::t:

NeElbasan sot ne date 1J Dbjetor 20J 5 perpara meje av Gezim KOVACI me nr license
1099 e seli prane gjykates se rrethit gjyqesor Elbasan u paraqiten personalisht shtetasit e
mcposhtem:

KONTRATE -QERAJE

Elbasan.me 11.12.20j 5

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E AVOKATEVE ELBASAi~
Red.av.C: Kovaci. .....

I



Santi DERVISH]Ad~7tor
~d/

~

Per finnen "Grand Kompani" GezimJ(OVAClMuhamet ALIG'KA

AVOKATIQERA1I1ARRESIQERADHENESI

Sa me siper roes paleve konform nenit 801 e vijues te K.Civil lidhet kjo kontrate
qerajce ella s njihet prej paleve nenshkruhet nga to pa asnje verejtje

Qramarresi ka per detyre te paguaje rregullisht qerane mujore te objektit te mesiperm
sipas percaktimit te bere ne kontrate duke e njoftuar qeradhenesin ne te kundert per cdo
pcngese ....
Ai duhet te marre ne dorezim objektin dhe ta perdore ate per nevojat e tij dhe sipas
destinacionit ashtu si ka rene dakort me qeradhenesin .
Ai duhet te mirembaje e mireadminisroje objektin e marre me qera nga qeradhenesi.
Ai duhet te paguaje faturat e energjise elektrike e te ujit te pijeshem sic do te vijne ne
erner re qeradhenesit.......... '
Duher te njoftoje qeramarresin per cdo cenim qe mund te kete ne posedimin e tij te
rrjedhur nga kjo kontrate .....
Ne fast te zgjidhjes se njeaneshme e te menjehereshme te kesaj kontrate ai duhet te
njofroje qeradhenesin ne nje afat te aresyeshem duke i njoftuar atij edhe shkaqet e kesaj
zgjidhjcic.

Qeradhenesi ka te drejte te kerkoje pagirnin rregullisht te qerase si dhe detyrimeve te tjera
te parashikuara ne kete kontrate e ne ligj .
Ai ka per detyre te dorezoje ne afatin e mesiperm dhe ne kushte te mira objektin tek
qeramarresl. .
Ai duhet te rregulloje me shpenzimet e veta te metat thernelore qe mund te kete sendi e
qe brenda nje afati te aresyeshem denoneohen nga qerarnarresi .
Ai duhet te ndihmoje qeramarresin nese ky iu fundit eenohet ne posedim nga ndonje
person i trete .
Ai ka te drejte te kerkoje dorezimin brenda afatit te objelctit te mesiperm e ne kushte te
mira ashtu si e ka dorezuar tek qeramarresi .....
~e rast te zgjidhjes se njeaneshme te kesaj kontrate per shkaqe objektive.ai duhet te
lajrneroje brenda nje afati te aresyeshem qeramarresin per kete fakt duke i njoftuar atij
edhe shkakun e zgjidhjes se menjehereshme te kontrates.

- Neni 5
Te drejta e dctyra te qerauiarr esit

Ncn14
Te drejta e detyra te qeradhenesit

Qeraja mujore e ketij objekti te emertuar si me siper "magazine" me sip 100 m2 ne karin
e pare si me siper do tc jete 400 Euro te cilat do te shlyhen ne fiillirn te cdo rnuaji
qeradhenieje ....



Administratori i shoqerise

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 komform standarteve Kombetare te
Kontabilitetit.
(s K K )

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Andon Kristo, ekspert kontabel i Autorizuar

1. Z. sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes 50%
2. Z. Georgios Tsintsiroulis perqindja e pjesmarjes 50%

Deklaroj se sUbjekti Grand Kompani shp~ me administrator
Z. Sami Dervishi dhe ortake:

DEKLARATE

NIPTI L03009201N

Elbasan, me Date, 06.02.2016
subjekti Grand Kompani shpk

Dekl hart PF GRAND KOMP

page 1



Eksperti Kontabel i Autorizuar
Andon Kristo

Per drejti in e nejsise ekonornike
Sami Der shi

-Kjo kontrate eshte pa afat dhe mund te zgjidhet nga sejcila pale duke bere njoftimin para
90 diteve.
Per cdc mosmareveshje. zgjidhja do bazohet ne kodin civil.
Mbasi lexohei firrnoset me vulnet te lire te palavet.

Kjo kontrate hartohet ne 3 kopje, dy j merr subjekti dhe njera nga eknornisti.

Eksperti:
Mbi bazen e dokumentave baze te hartoje bilancin e vitit 2015

Subjekti: Grand Kompani shpk te sjelle dokllmentacionin baze per mbylljen e bilancit te
vitit 2015

Detyrimet e paleve:

Subjekti : Grand Kompani shpk Elbasan.
Eksperti: Andon Kristo, me niptin L02506204M subjektit i qytetit Elbasan
Objekti: Mbyllje bilanci vitit 2015

Lidhet sot me date 06.01.20] 6 midis palevet:

KONTRATE



.,

Administratori i Shoqerise

1. Z. Sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes 50%
2. Z. Georgios Tzintziroulis perqindja e pjesemanjes 50%

Deklaroj se Shoqeria "Grand Kompani" shpk me NJPT1N L0300920 IN me administrator
Z. Sami Dervishi dhe ortake:

DEKLARATE
PER PJESMARJEN NE KAPITAL

SHOQERlA Grand Kopmani shpk
NlPTI L03009201N Elbasan, me 06.02.2016



(23)

o
202,417(21)

o(20)

202,417(19)

202,417

(22)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi ishtyre

Llogaritja e tatim fitimit

(13) o (14) 0

(15) 1,082,883 (16) 1,349,445

(17) 0

(lS) 1,349,445

266,562

32,866,05332,866,053 (11)(10)

33,948,9363J,948,936 (9)(8)

Te ushtrimit

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

(17) Rumbje e mbartur

(18) Fitimi itatueshem neto (16-17)

Tatimore

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(7)
-------------------

Lajmeroni nese informacioui imesipenn eshte jo iplote ose ka ndryshuar

(3) L0300920 1N
(4)GRANDKOMPANI
(5)".---- _
(6) Lagjja "Clirimi", ish-Magazina

Elbasau, Elbasan, Elbasan

Nnmri Identifiknes iPersonit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar iPersonit te Tatuesbem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:
QytetilKomunaiRrethi:
Numri Telefonit:

~(_2_)_p_er_i_~_d:__:__ta_t_hn_o_r_e~1~_(I_)N_'u_m_n_.s_en_.a_l: _J

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

FORMULARIDEKLARmflTDHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN



https:llefillng .latime.gov.al/cals_publlc/M',eFi ling/MyNotifications/lndex

1/1

.,

Bilarci per pcriudhen 2015 Janar-Dhjetor u dorezna. Ju iutem sigurohuni te dorezoni vendimin e ortakut brenda

afatit.

Data Obn2.201612:37:49

Bllanct per pcriudhcn 2015 'lanar-Dhjetor u
dorezua

Titulli

21812016
Njoftime Ie Pale)<Uara



Per Drejtirnin e Njesise Ekonornike
Orlaku

.'

Autorizoj z. Andon Kristo te depozitoje ne QKR Vendiinin nr. 1 per dorezirnin e Pasqyrave
Financiare te vitit 2015

Autorizim

Adresa: Lagja Clirimi, Ish Magazinat e I
NTPN
~A~S~A-N--- I ~

Of /oL/2AJ (
, IEJbasan, me

REPUBLlKA E SHQIPERISE
SHOQERIA "Grand Kompani" shpk
1PTl L0300920L

I '
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